 diário oficial Nº 34.658  67 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 594 DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/514279,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “EM CASA
MÚSICA NÃO PARA” referente à IN 046/2021 - FCP, Fiscal Titular o servi-
dor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124, Cargo: Tec.
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto
o servidor HUGO BISPO DOS SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº:
57201059/1 Cargo: Ass. Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 687927
PORTARIA Nº 595 DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/695001.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “BALADA
ROCK”, referente à IN 227/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora JULIANA
OLIVEIRA SINIMBÚ DE LIMA, matrícula nº: 5959621/1 Cargo: GERENTE,
Setor/Local de Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto o servidor HUGO
BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059/1 Cargo: Assis-
tente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 687964
PORTARIA Nº 596 DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/513839,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “MARCAN-
DO PRESENÇA MUSICAL” referente à IN 040/2021 - FCP, Fiscal Titular
o servidor HUGO BISPO DOS SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº:
57201059/1 Cargo: Ass. Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC e
como Fiscal Substituto o servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrí-
cula nº: 5888124, Cargo: Tec. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho:
DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 687992

.

.

ERRATA
.

ERRATAS das PORTARIAS, as quais concederam licenças prêmio
ao servidor ALEXANDRE ROBERTO SIQUEIRA DA SILVA, matrícula nº
57215744/ 1, cargo de Técnico em Gestão Cultural.
PORTARIA Nº 344 de 05 de outubro de 2016, publicada no diário ofi-
cial Nº 33.227 de 06 de outubro de 2016,
Onde se lê:
..., correspondente ao triênio 29/06/2012 a 28/06/2015.
Leia-se:
..., correspondente ao triênio 02/04/2012 a 01/04//2015.
PORTARIA Nº 484 de 02 de outubro de 2017, publicada no diário ofi-
cial Nº 33.471 de 03 de outubro de 2017.
Onde se lê:
..., correspondente ao triênio 29/06/2012 a 28/06/2015.
Leia-se:
..., correspondente ao triênio 02/04/2012 a 01/04//2015.

PORTARIA Nº 587 de 24 de outubro de 2019, publicada no diário ofi-
cial Nº 34.022 de 29 de outubro de 2019.
Onde se lê:
..., corespondente ao triênio 29/06/2015 a 28/06/2018.
Leia-se:
..., correspondente ao triênio 02/04/2015 a 01/04//2018.
PORTARIA Nº 765 de 26 de novembro de 2019, publicada no diário
oficial Nº 34.044 de 27 de novembro de 2019.
Onde se lê:
..., correspondente ao triênio 29/06/2015 a 28/06/2018.
Leia-se:
..., correspondente ao triênio 02/04/2015 a 01/04//2018.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 687630

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3º
Contrato: 032/2019
Processo: 2019/332530
Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual por mais 12 (doze) meses,
fundamentada no Art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93
Valor Mensal Estimado: R$ 47.154,18
Valor Global Estimado: R$ 565.850,16
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.122.1297.8338; Plano
Interno: 412.000.8338C; Natureza de Despesa: 339039; Fonte de Recur-
so: 0101
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, situada à Avenida Gentil Bittencourt, nº
650, Bairro: Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: CCM COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS ELETRICOS E DE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 83.890.137/0001-96
Vigência: 09/08/2021 à 09/08/2022
Data de Assinatura: 03/08/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 687719

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 227/2021
PAE: 2021/695001
Objeto: PROJETO “BALADA ROCK”, no qual os artistas: LAYSE E OS SINCE-
ROS, AMOR PLEBEU, MORE FYAH, CAIO DE TOLEDO, CEZAR E OS CARAS,
TOMAROCK, SUAVEMENTE SOUND, PAQUETÁ, HÍBRIDA, TRILHA COLATE-
RAL E SONORA, se apresentarão em formato digital – LIVE e gravações de
vídeos em 06/08/2021, das 10h às 20h no Município de Belém/PA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 331/2021 – PROJUR/FCP
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8841; Plano Inter-
no: 21DEF404963; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039;
Ação: 264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecido:  PATY EVENTOS, inscrita no CNPJ 30.374.683/0001-08.
Valor Total: R$ 88.000,00
Data: 03/08/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 227/2021
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 227/2021,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 03/08/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 687963

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 593 - CGP DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
1 - CONCEDER FÉRIAS aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

54197666/ 2 ALAM JOSE DA SILVA LIMA TECNICO EM GESTAO
CULTURAL

21/07/2020 a
20/07/2021

09/09/2021 a
08/10/2021

5892287/ 1 CARLA ROSED MORAES DE CRISTO TECNICO DE ADMINISTRA-
CAO E FINANCAS

23/08/2020 a
22/08/2021

08/09/02021 a
07/10/2021

57210818/ 2 ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 25/05/2019 a
24/05/2020

02/08/2021 a
31/08/2021